
Olšovec
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Hranice GPS souřadnice: 49.590114N, 17.717169E

Nadmořská výška: 305 m n. m. První pís. zmínka: 1548 (476 let) Katastrální výměra: 830 ha

Počet obyvatel: 510 PSČ: 753 01

Adresa URL: www.obecolsovec.cz

O obci
Olšovec je obec ležící v okrese Přerov. Ke katastru obce náleží i místní část Boňkov.

Historie obce
Velký kolononizační ruch probíhající v českých zemích ve 13. a 14. stol. zasáhl silně i území
severně a východně od Hranic.

Ubytování a restaurace
V obci je vybudován známý kulturně sportovní areál Rybníček. Ubytování je možno v soukromí, v
pronájmu chalupy nebo chaty. Pohostí Vás Restaurace Olšovec.
 
 

Okolí a příroda
Na severním okraji obce Olšovec je zatopený kamenolom s poměrně příkrými okraji a omezenými
možnostmi slunění. Od Přerova směrem k severovýchodu se rozevírá mezi nejjižnějším
předhůřím Jeseníků a posledními výběžky Karpat proslulá Moravská brána.

Současnost obce
V  obci je vybudován známý kulturně sportovní areál „Rybníček", který slouží k letnímu konání
tanečních zábav a diskoték, konají se zde každoročně hasičské soutěže pro mládež a dospělé,
rekreační soutěže v odbíjené a fotbalu.

Sportovní možnosti
V obci je vybudován známý kulturně sportovní areál Rybníček, ve kterém se v létě konají taneční
zábavy, diskotéky a každoročně zde probíhají hasičské soutěže pro mládež a dospělé, rekreační
soutěže v odbíjené a fotbalu.

Památky a zajímavosti
Zvon ve zvonicí - nese nápis „Sanctus Maria" a „Sanctus Johanesa" s letopočtem 1732. Za protektorátu byl

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3954/olsovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:04



zvon zabavený, až do Prahy se dostal, ale vrátili jej. Rod Kozelských z čp. 12 tím zvonem zvoní od roku 1818.

Doprava
 Obec se nachází severně od Hranic. Dostupná je autobusovou a automobilovou přepravou, silnicí I. třídy
č. 440, která navazuje na D1, E 462.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3954/olsovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:15:04


